



XIX Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Ustka, 22-24.09.2021 r.

Uchwała Programowa XIX Zjazdu NSZZFiPW

XIX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa stwierdza, że działania podejmowane przez Związek na przestrzeni ostatnich lat napotykały się z dużymi problemami i trudnościami spowodowanymi nie tylko sytuacją spowodowaną wprowadzeniem stanu epidemii wirusa SARS-CoV-2 w naszym Kraju, co znacząco utrudniało realizację zadań jakie stały przed Związkiem, ale również dużym oporem i brakiem przychylności osób nadzorujących naszą służbę oraz ścisłego Kierownictwa CZSW w Warszawie.

Jako prawie trzydziestotysięczna formacja mundurowa uważana, za jeden z najtrudniejszych zawodów we współczesnym świecie mamy prawo do równego traktowania nas w stosunku do innych służb mundurowych, chociażby w sposobie zasad zaliczania pracy cywilnej do dodatku za wysługę lat, a także w zakresie innych regulacji wynikających z pragmatyk służbowych.

Mamy prawo do odpowiednich i co najważniejsze bezpiecznych warunków pełnienia służby. Obecna sytuacja oraz polityka Kierownictwa Służby Więziennej doprowadziła do zawieszania stanowisk ochronnych co spowodowało obniżenie i zagrożenie poziomu bezpieczeństwa w Zakładach Karnych i Aresztach Śledczych. Każdy funkcjonariusz nieobecny w służbie, to mniejsze zapewnienia bezpieczeństwa dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych.

Mamy prawo do współuczestniczenia w kształtowaniu i realizacji zadań, dla których powołana jest Służba Więzienna. Jako związek zawodowy z ponad

trzydziestoletnią tradycją od samego początku niezależną od organów administracji państwowej, organów samorządu terytorialnego oraz organizacji politycznych i społecznych. należy się nam szacunek i właściwe traktowanie. Dotychczasowe działania osób odpowiedzialnych za naszą formację wskazują na lekceważenie funkcjonariuszy i pracowników, którzy w sposób szczególnie ofiarny i zaangażowany wywiązują się ze swoich obowiązków dzięki, którym udaje się utrzymać ład, porządek i bezpieczeństwo w Zakładach Karnych i Aresztach Śledczych.

Stanowczo przeciwstawiamy się krzywdzącym wobec nas decyzjom oraz podejmowaniem działań wobec funkcjonariuszy i pracowników bez konsultacji i uzgodnień z partnerem społecznym, a w szczególności regulacji warunków pracy i płacy. Zasady przyznawania dodatków służbowych uzgodnione pomiędzy stroną służbową a partnerem społecznym od wielu lat właściwie funkcjonowały na poziomie jednostek organizacyjnych. Jednostronne decyzje podjęte przez Kierownictwo Służby Więziennej zburzyły zawarte umowy społeczne, co spowodowało utratę zaufania do strony służbowej oraz zatraciło wolę zawierania jakichkolwiek form porozumień, które powinny funkcjonować w prowadzeniu właściwego dialogu.

Nie godzimy się na narzucanie nam jednego, jedynie słusznego punktu widzenia, nie godzimy się na podział służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne naszego Kraju na lepsze i gorsze. Jesteśmy formacją, która ciągle jest zapominana i pomijana. Jako Związek Zawodowy nieustannie musimy ubiegać się przy tworzeniu różnego rodzaju aktów prawnych o traktowanie naszej służby na równi z pozostałymi służbami mundurowymi.

Realizując działania statutowe oraz wnioski i postulaty zgłaszane w czasie dyskusji plenarnej XIX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa postanawia, że głównymi celami działania Związku w nadchodzącej kadencji w latach 2021-2025 będą:

- wyegzekwowanie niezrealizowanych zapisów Porozumienia zawartego w dniu 19

listopada 2018 r. pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości a Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa.

- podjęcie działań mających na celu rozliczenia stanu godzin nadliczbowych, które zostały wypracowane przed dniem 1 lipca 2019 r. włącznie z wyczerpaniem drogi sądowej.
- podjęcie działań w celu przeznaczenia odpowiednich środków finansowych adekwatnych do stanu etatowego funkcjonariuszy i pracowników więziennictwa, które pozwolą na przywrócenie stanowisk ochronnych oraz wypłatę należnego równoważnika pieniężnego funkcjonariuszom za ponadnormatywny czas służby.
- podjęcie działań w celu zdemontowania systemu monitoringu służącego do inwigilowania i obserwowania funkcjonariuszy wyznaczonych do pełnienia służby na stanowisku monitorowego.
- doprowadzenie do wyznaczenia w Ministerstwie Sprawiedliwości osób odpowiedzialnych za równe traktowanie Służby Więziennej z innymi służbami mundurowymi przy tworzeniu różnego rodzaju aktów prawnych w naszym Kraju.

XIX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa zobowiązuje:

- nowo wybrane władze Związku do przedstawienia treści niniejszej uchwały w swoich szeregach.
- Zarząd Główny do stałego uaktualniania zadań określonych w niniejszej uchwale, w zależności od potrzeb.
- Główną Komisję Rewizyjną do ujęcia zapisanych w Uchwale Programowej Zjazdu zadań w swoich planach działalności oraz do podjęcia odpowiednich kroków dla zapewnienia wykonania tych planów.
- Zarząd Główny do niezwłocznej realizacji głównych celów działania Związku oraz do bieżącego informowania Zarządy Okręgowe oraz Zarządy Terenowe o sposobie ich realizacji.

- Zarząd Główny do opracowania strategii pozyskiwania nowych członków do naszego Związku ze szczególnym naciskiem na nowo przyjmowanych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych.
- Zarząd Główny do wzmocnienia i zapewnienia szczególnej ochrony dla funkcyjnych członków Związku, czyli tych, którzy ze względu na swoje działania na rzecz innych narażeni są na represje ze strony przełożonych. Mając świadomość, iż przepisy prawa, jak również praktyka ich stosowania, nie stanowią skutecznej ochrony przed ponoszeniem różnego rodzaju konsekwencji należy podjąć szczególne działania, aby korzystając z zaplecza kancelarii prawnych wzmocnić ochronę działaczy związkowych.

Przewodniczący Komisji

Przewodniczący Zjazdu:

Uchwał i Wniosków:

/-/ Grzegorz Ołdak

/-/ Paweł Altwasser